
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 30 DEL 20/03/2024 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PELLET CALDAIA 

SEDE COMUNALE.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 
Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 

165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000; 

 

Premesso che  è necessario procedere all’acquisto di pellet per la caldaia a servizio degli uffici 

comunali; 

Considerato che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, ogni 

stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, 

affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una “piattaforma di 

approvvigionamento digitale” certificata e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei 

contratti pubblici dell’ANAC, fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i 

dati e le informazioni dei contratti pubblici. 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC in data 10 gennaio 2024 il quale  prevede che , fino 

al 30/09/2024,  per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, il CIG potrà essere acquisito, 

oltre che attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata utilizzata per la gestione 

dell’affidamento, anche tramite l’interfaccia web messa a disposizione direttamente dall’Autorità 

tramite la piattaforma contratti pubblici - PCP. 

 

Dato atto che gli uffici  hanno contattato l’operatore economico locale ditta Bongi di Bondetti Giacomo 

Emilio, corrente in Scopa (VC), Via Silvestro Pianazzi n.24, il quale si è reso disponibile ad eseguire 

immediatamente la fornitura di nr. 70  sacchi da 15kg  Binderholz  Austriaco  A1, oltre a trasporto con 

carico silos per una spesa complessiva di €.445,00 IVA, trasporto e caricamento silos compresi; 

 

Ritenuto meritevole di approvazione il costo preventivato dal surrichiamato operatore economico; 

 

Acquisito il CIG tramite la piattaforma contratti pubblici messa a disposizione dall’ANAC – CIG: 

B0E67F252A; 

 

Accertata la regolarità contributiva attestata dal DURC_ INAIL_41754608 valevole fino 

all’11.04.2024; 

 

Ritenuto di affidare la fornitura  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;  

https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di disporre, ai sensi dell’articolo 17 del D.lgs. 36/2023, quale determinazione a contrarre, 

l’acquisto di nr. 70  sacchi da 15kg  Binderholz  Austriaco  A1, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50  del D.lgs. 36/2023; 

2. Di affidare la fornitura alla ditta Bongi di Bondetti Giacomo Emilio, corrente in Scopa ( VC) 

Via Silvestro Pianazzi n.24,- codice fiscale BNDGMM87P16B041D – partita IVA 02315460028, al 

costo complessivo di € 445,00  IVA, trasporto e carico silos  compresi; 

3. Di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto ai sensi del principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i.; 

4. Di liquidare la somma sopra indicata con bonifico sul conto corrente bancario o postale 

comunicato dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

con indicazione del codice CIG B0E67F252A  rilasciato da ANAC ; 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli 

interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 Firmato Digitalmente 

                                                                                                             DOTT. MICHELE ORSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


